

<p>18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów</p>	<p>Tryb konkursowy</p> <p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania EFRR Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>
<p>19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt wpisuje się w regionalną strategię inteligentnej specjalizacji. 2. Na moment otrzymania pomocy Wnioskodawca posiada siedzibę lub oddział (zakład) na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 3. W ramach poddziałania przewiduje się zastosowanie instrumentów popytowych (takich jak vouchery, bony itp.). 4. Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie: <ol style="list-style-type: none"> a) tworzenia i rozwoju infrastruktury B+R, b) zakupu aparatury, sprzętu i innego niezbędnego wyposażenia, które służy tworzeniu innowacyjnych produktów i usług <p>jest uwarunkowane od przedstawienia przez przedsiębiorstwo planów dotyczących prac B+R.</p> 5. Wsparcie dla dużych przedsiębiorstw uwarunkowane jest od zapewnienia dyfuzji wyników prowadzonych prac B+R do gospodarki regionu. 6. W przypadku projektów realizowanych przez duże przedsiębiorstwa preferowane będą projekty podejmowane wspólnie z MŚP lub przewidujące współpracę z MŚP, organizacjami pozarządowymi lub jednostkami naukowymi. 7. Warunkiem otrzymania dofinansowanie jest komercjalizacja wyników prac B+R, rozumiana jako wdrożenie wyników we własnej działalności gospodarczej przedsiębiorcy lub udzielenie licencji lub sprzedaż wyników projektu w celu ich wprowadzania do działalności gospodarczej innego przedsiębiorcy. 8. Wsparciem nie zostaną objęte projekty dotyczące wyłącznie poziomu tzw. pierwszej produkcji. Zakres projektu musi obejmować także poprzedzające poziomy gotowości technologicznej tj. poziom 7 i 8. 9. W przypadku realizacji projektu grantowego beneficjent musi zagwarantować, że wszystkie projekty realizowane przez przedsiębiorstwa z sektora MŚP na tzw. drugim poziomie będą wpisywać się w inteligentne specjalizacje regionu. 10. Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu
<p>20. Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)</p>	<p>Możliwe jest sfinansowanie do 10 % kosztów kwalifikowalnych w ramach projektu związanych</p>